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Ποιε θα ανοίξει η πλατφόρμα πόσα χρήματα θα πάρουν οι καταναλωτέδ

Πώς θα δοθεί το
επίδομα ρεύματος
Σημαντική ανάσα αναμένεται
να πάρουν οι καταναλωτέδ με
το επίδομα ηλεκτρικού
ρεύματοδ Οι επιδοτήσει για
την αποζημίωση των
καταναλωτών από τ

ανατίμησε του ρεύματοβ
κατά την περίοδο 1η

Δεκεμβρίου 2021 έωδ και 31
Μαΐου 2022 θα είναι μέχρι
280 εκατομμύρια ευρώ

Ακόμα
η επιδότηση θα καλύπτει μόνο

το 60 τηε αύξηση τη τιμή
του ρεύματο ενώ θα αφαιρεθούν

από την επιδότηση τυχούσε άλλε επιδοτήσει

που είχαν καταβληθεί στο τελευταίο
εξάμηνο

Η πλατφόρμα θα ανοίξει μέσα στον Ιούνιο

ενώ αποκλείονται από τη διαδικασία
όσοι δεν έχουν υποβάλει φορολογική δήλωση

καθώχ οι καταναλωτέ ρεύματθ3
που επιβαρύνθηκαν με ποσό έω 30 ευρώ

Συ 1 4 μ ε 1 5 Ιουνίου αναμένεται να
ανοίξει η πλατφόρμα στην οποία οι πολί
τε που πληρούν τα εισοδηματικά κριτήρια

θα μπορούν να υποβάλλουν αίτηση
για να λάβουν την επιστροφή του 60
του αυξημένου κόστους ρεύματο που
έχουν χρεωθεί από την 1 η Δεκεμβρίου
έω 31 Μαΐου 2022 ανέφερε ο αναπληρωτής

υπουργό Οικονομικών Θεόδωρο

Σκυλακάκης στον ΣΚΑΪ 100,3

Οι δικαιούχοι
Η οικονομική ενίσχυση παρέχεται σε

φυσικά πρόσωπα σε φορολογικού κατοί¬

κου Ελλάδο3 με ετήσιο καθαρό οικογενειακό

εισόδημα μετά την αφαίρεση των φόρων

του φορολογικού έτου5 2020 έω
45.000 ευρώ σύμφωνα με την τροπολογία

Αν υπόχρεο υποβάλλει πρώτη φορά
φορολογική δήλωση για Φορολογικό 2021

λαμβάνεται υπόψη καθαρό οικογενειακό εισόδημα

μετά την αφαίρεση των φόρων φορολογικού

έτου 202 1 Επίση
Τα στοιχεία εισοδήματο του φορολογικού
έτους 2020 λαμβάνονται υπόψη όπω

έχουν δηλωθεί έω την 1 η Μαίου 2022 που

σημαίνει ότι όσοι δεν έχουν υποβάλει φορολογικέ

δηλώσει ενώ είχαν υποχρέωση
έω την 1 η Μαΐου για τα εισοδήματα του

2020 αποκλείονται από το επίδομα
Τα στοιχεία τη φορολογική κατοικία

καθώ και του εισοδήματος φορολογικού

έτου 2021 λαμβάνονται όπω
έχουν δηλωθεί μέχρι τη στιγμή τη αίτηση

για τη λήψη οικονομική ενίσχυση
κάθε δικαιούχου

Απαραίτητη προϋπόθεση για τη λήψη
τη οικονομική ενίσχυση είναι ο δικαιούχο

να έχει υποβάλει φορολογική δήλωση
εισοδήματο Φορολογικού έτου 2020 έω
1 η Μαΐου 2022 εφόσον υποχρεούται από
τον νόμο και αν υποχρεούται να υποβάλει
πρώτη φορά δήλωση Φόρου εισοδήματο
για Φορολογικό 2021 να έχει υποβάλει φορολογική

δήλωση φορολογικού έτου
2021 πριν την υποβολή αίτηση για τη λήψη
οικονομική ενίσχυση

Δικαιούχοι τη ενίσχυση είναι οι οικιακοί

καταναλωτέ ηλεκτρική ενέργεια οι
οποίοι είναι συμβεβλημένοι με κυμαινόμενα
τιμολόγια προμήθεια ηλεκτρική ενέργεια
που αναπροσαρμόζονται από τη χονδρεμπο
ρική τιμή αγορά ηλεκτρική ενέργεια

Η ενίσχυση αφορά στο λογαριασμό
κατανάλωση κυρία κατοικία των δικαιούχων

καθώ και μισθωμένη κατοι¬

κία εξαρτώμενων παιδιών του νοικοκυριού

που σπουδάζουν στο εσωτερικό
Το ποσό τη ενίσχυση θα ανέλθει στο

60 τη αύξηση των λογαριασμών ρεύ
ματο που έχουν εκδοθεί κατά την περίοδο
αναφορά ήτοι από 1 η Δεκεμβρίου 2021
έω την 31 η Μαΐου 2022

Ποιοι αποκλείονται
Η οικονομική ενίσχυση χορηγείται σε

δικαιούχου οι οποίοι επιβαρύνθηκαν με
συνολική αύξηση των λογαριασμών ρεύμα
το που έχουν εκδοθεί το τελευταίο εξάμηνο

σύμφωνα με τον υπολογισμό με ποσό
άνω των 30 ευρώ και δεν μπορεί να υπερβαίνει

τα 600 ευρώ ανά δικαιούχο
Το ποσό τη ενίσχυση είναι αφορολόγητο

ανεκχώρητο και ακατάσχετο στα
χέρια του Δημοσίου τρίτων κατά παρέκκλιση

κάθε γενική και ειδική διάταξη
δεν υπόκεινται σε οποιαδήποτε κράτηση
τέλο ή εισφορά συμπεριλαμβανομένη
και ειδική εισφορά αλληλεγγύη δεν
δεσμεύεται και δεν συμψηφίζεται με βεβαιωμένα

χρέη προ τη φορολογική διοίκηση

και το Δημόσιο εν γένει του δήμου

τι περιφέρειες τα ασφαλιστικά
Ταμεία καθώς και τα πιστωτικά ιδρύματα
και δεν υπολογίζεται στα εισοδηματικά
όρια για καταβολή οποιασδήποτε παροχή

κοινωνικού προνοιακού χαρακτήρα
Το ποσό τη οικονομική ενίσχυση πιστώνεται

τραπεζικό λογαριασμό επιλογή
του δικαιούχου από την ανώνυμη εταιρεία
του Ελληνικού Δημοσίου Κοινωνία Πληροφορία

Μονοπρόσωπη ΑΕ κατόπιν αίτηση

του δικαιούχου σε ειδική εφαρμογή Ενιαία

Ψηφιακή Πύλη Δημόσια Διοίκηση
που δημιουργείται από την ΚτΠ Μ.Α.Ε σε
συνεργασία Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων
Εσόδων ΛΑΔΕ


	ΠΩΣ ΘΑ ΔΟΘΕΙ ΤΟ ΕΠΙΔΟΜΑ ΡΕΥΜΑΤΟΣ
	26/05/2022 STAR PRESS σελ. 10


